O presente TERMO ADITIVO terá seu termo inicial contado a partir da data de
sua assinatura e termo final equivalente ao término da vigência do Contrato de
Gestão nº 002/2017.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

4.1. O  valor de investimento ao Contrato de Gestão nº 002/2017 será de R$
2.806.324,96 (dois milhões, oitocentos e seis mil trezentos e vinte e quatro
reais e noventa e seis centavos), conforme Solicitação Orçamentária Financeira
nº 685/2024 (id. 58617332) e Despacho nº 655, da Coordenação Jurídica dos
Contratos de Gestão (id. 67067082).

4.2. O valor de repasse mensal contratual fixo é de R$ 3.776.009,97 (três
milhões, setecentos e setenta e seis mil nove reais e noventa e sete
centavos), e variáveis é R$ 753.223,67 (setecentos e cinquenta e três mil
duzentos e vinte e três reais e sessenta e sete centavos), de acordo com o

Despacho nº 335 da Gerência Administrativa e Orçamentária dos Contratos de
Gestão (id. 67073482).

4.3. Para que seja possível o repasse do recurso financeiro mencionado, a
CONTRATADA deverá encaminhar o recibo e a nota fiscal, atestada por parte da

[...]

0500000000
CÓDIGO UG: 530401
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.122.0531.4553.A891
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.50.85
NOTA DE EMPENHO: 2025NE009472, de 01/04/2025
VALOR: R$ 2.806.324,96

PARÁGRAFO ÚNICO. A referida Nota de Empenho garante o pagamento da quantia
de R$ 2.806.324,96 (dois milhões, oitocentos e seis mil trezentos e vinte e
quatro reais e noventa e seis centavos), a ser repassado em parcela única,
conforme Solicitação Orçamentária Financeira nº 685/2024 (id. 58617332) e
Despacho nº 655, da Coordenação Jurídica dos Contratos de Gestão (id. 67067082).

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO